
Diário Oficial
Ano: 3 5 de dezembro de 2013Edição: 376 34Páginas:

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas

Índice do diário
Atos Oficiais

Decreto - Nº173 A 185/2013
Decreto - Nº 201/2013 REP.
Decreto - Nº 204/2013
Decreto - Nº 205/2013
Decreto - Nº 206/2013
Decreto - Nº 207/ 2013
Decreto - Nº 208/2013
Decreto - Nº 209/2013
Edital - Nº 11/2013
Edital - Nº 12/2013
Edital - Nº 10/2013
Edital - Nº 09/2013
Lei - Nº 181/2013
Lei - Nº118/2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 1
5 de dezembro de 2013

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 2
5 de dezembro de 2013

Atos Oficiais
Decreto
Nº173 A 185/2013

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 3
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 4
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 5
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 6
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 7
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 8
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 9
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 10
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 11
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 12
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 13
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

               

                 

                      

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 14
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

pelo

 

decreto

 

nº

 

29/2013

 

de

 

06

 

de

 

setembro

 

de

 

2013,

 

em

 

razão

 

de

 

ter

 

sido

 

classificada

 

em

 

1º

 

LUGAR

 

com

 

média

 

74,50

 

para o cargo de

 

NUTRICIONISTA

 

do

 

quadro

 

permanente

 

Prefeitura

 

Municipal

 

de

 

Cícero

 

Dantas/BA.

Art.

 

2º

 

-

 

Este

 

decreto

 

entrará

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

revogando-se

 

as

 

disposições

 

em

 

contrário.

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, 03 de Dezembro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Nº 204/2013
DECRETO Nº 204/2013

"Dispõe

 

sobre

 

a

 

nomeação

 

dos

 

servidores

 

público

 

municipal,

 

para

 

ocuparem

 

os

 

cargos

 

abaixo

 

especificados

 

do

 

Hospital

 

Luís

 

Eduardo

 

Magalhães

 

vinculado

 

a

 

Secretaria

 

de

 

Saúde".

O

 

PREFEITO

 

DO

 

MUNICÍPIO

 

DE

 

CÍCERO

 

DANTAS

 

ESTADO

 

DA

 

BAHIA,

 

no

 

uso

 

de

 

suas

 

atribuições,

 

e

 

com

 

fundamento

 

da

 

Constituição

 

Federal

 

do

 

Brasil

 

e

 

da

 

Lei

 

Orgânica

 

Municipal,

DECRETA:

Artigo

 

1º-

 

Nomear

 

servidores

 

público

 

municipal,

 

para

 

ocuparem

 

os

 

cargos

 

abaixo

 

especificados

 

do

 

Hospital

 

Luís

 

Eduardo

 

Magalhães

 

vinculado

 

a

 

Secretaria

 

de

 

Saúde:

l CHEFE

 

DO

 

SETOR

 

DE

 

DIAGNOSE

 

CC-I:

 

ELTON

 

CARDOSO

 

SÁ

 

BARRETO

 

DE

 

FREITAS
l CHEFE

 

DO

 

ALMOXARIFADO

 

CC-II:

 

JOCILENE

 

MARIA

 

DE

 

JESUS
l CHEFE

 

DA

 

EXECUÇÃO

 

ORÇAMENTÁRIA

 

CC-I:

 

JOCICLÉRISTA

 

CORREIA

 

NEVES

 

ANDRADE
Artigo

 

2º-

 

Este

 

decreto

 

entra

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

ficando

 

revogadas

 

todas

 

as

 

disposições

 

em

 

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia em 04 de Dezembro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

                     

                      
     

                   

      

      

      

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 15
5 de dezembro de 2013

Nº 201/2013 REP.
D E C R E T O Nº 201/ 2013

"NOMEIAA CANDIDATAJOANNE D ANGELE LIMAPINHEIRO HABILITADAAO CARGO DE NUTRICIONISTA EM CONCURSO PÚBLICO".

O SENHOR PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÍCERO DANTAS, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS,
DECRETA:

Art. 1º - fica nomeada a senhora JOANNE D ANGELE LIMAPINHEIRO aprovada em concurso público, convocada pelo edital 05/2013 e homologada

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

ASSESSOR

 

II

 

CC-II:

 

ADRIANA

 

DO

 

NASCIMENTO

 

SANTOS

Artigo

 

2º-

 

Este

 

decreto

 

entra

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

ficando

 

revogadas

 

todas

 

as

 

disposições

 

em

 

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia em 04 de Dezembro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Nº 206/2013
D E C R E T O Nº 206/ 2013

"NOMEIA

 

A

 

CANDIDATA

 

GILVANIA

 

SANTANA

 

DE

 

MIRANDA

 

HABILITADA

 

AO

 

CARGO

 

DE

 

AUXILIAR

 

DE

 

SERVIÇOS

 

GERAIS

 

EM

 

CONCURSO

 

PÚBLICO".

O

 

SENHOR

 

PREFEITO

 

DO

 

MUNICIPIO

 

DE

 

CÍCERO

 

DANTAS,

 

ESTADO

 

DA

 

BAHIA,

 

NO

 

USO

 

DE

 

SUAS

 

ATRIBUIÇÕES

 

CONSTITUCIONAIS,

DECRETA:

Art.

 

1º

 

-

 

fica

 

nomeada

 

a

 

senhora

 

GILVANIA

 

SANTANA

 

DE

 

MIRANDA

 

aprovada

 

em

 

concurso

 

público,

 

convocada

 

pelo

 

edital

 

04/2013

 

e

 

homologada

 

pelo

 

decreto

 

nº

 

29/2013

 

de

 

06

 

de

 

setembro

 

de

 

2013,

 

em

 

razão

 

de

 

ter

 

sido

 

classificada

 

em

 

1º

 

LUGAR

 

com

 

média

 

87,50

 

para o cargo de

 

AUXILIAR

 

DE

 

SERVIÇOS

 

GERAIS

 

do

 

quadro

 

permanente

 

Prefeitura

 

Municipal

 

de

 

Cícero

 

Dantas/BA.

Art.

 

2º

 

-

 

Este

 

decreto

 

entrará

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

revogando-se

 

as

 

disposições

 

em

 

contrário.

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, 05 de Dezembro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

Prefeito Municipal

                 

                

                     

                         
         

                 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 16
5 de dezembro de 2013

Nº 205/2013
DECRETO Nº 205/2013

"Dispõe sobre a nomeação dos servidores público municipal,para ocuparem os cargos do quadro de cargos comissionados da Secretaria Municipalde
Saúde".

O PREFEITO DO MUNICÍPIODE CÍCERO DANTAS ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e com fundamentoda Constituição Federaldo
Brasil e da Lei OrgânicaMunicipal,

DECRETA:

Artigo 1º- Nomear servidores público municipal, para ocuparem os cargos do quadro de cargos comissionadosda Secretaria Municipalde
Saúde:

ASSESSOR I CC-I: LOIDE ALVES DE MATOS

ASSESSOR I CC-I: GERVÁSIO FONTES DE SANTANA

ASSESSOR II CC-II:JOANA ANGÉLICARODRIGUES GOUVEIA

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Nº 208/2013
D E C R E T O Nº 208/ 2013

"NOMEIA

 

A

 

CANDIDATA

 

JIDELMA

 

MARIA

 

DE

 

JESUS

 

SILVA

 

 HABILITADA

 

AO

 

CARGO

 

DE

 

AUXILIAR

 

DE

 

SERVIÇOS

 

GERAIS

 

EM

 

CONCURSO

 

PÚBLICO".

O

 

SENHOR

 

PREFEITO

 

DO

 

MUNICIPIO

 

DE

 

CÍCERO

 

DANTAS,

 

ESTADO

 

DA

 

BAHIA,

 

NO

 

USO

 

DE

 

SUAS

 

ATRIBUIÇÕES

 

CONSTITUCIONAIS,

DECRETA:

Art.

 

1º

 

-

 

fica

 

nomeada

 

a

 

senhora

 

JIDELMA

 

MARIA

 

DE

 

JESUS

 

SILVA

 

aprovada

 

em

 

concurso

 

público,

 

convocada

 

pelo

 

edital

 

04/2013

 

e

 

homologada

 

pelo

 

decreto

 

nº

 

29/2013

 

de

 

06

 

de

 

setembro

 

de

 

2013,

 

em

 

razão

 

de

 

ter

 

sido

 

classificada

 

em

 

9º

 

LUGAR

 

com

 

média

 

75,00

 

para o cargo de

 

AUXILIAR

 

DE

 

SERVIÇOS

 

GERAIS

 

do

 

quadro

 

permanente

 

Prefeitura

 

Municipal

 

de

 

Cícero

 

Dantas/BA.

Art.

 

2º

 

-

 

Este

 

decreto

 

entrará

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

revogando-se

 

as

 

disposições

 

em

 

contrário.

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, 05 de Dezembro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Nº 209/2013
D E C R E T O Nº 209/ 2013

"NOMEIA

 

A

 

CANDIDATA

 

FRANCIELMA

 

SANTANA

 

DE

 

OLIVEIRA

 

 HABILITADA

 

AO

 

CARGO

 

DE

 

AUXILIAR

 

DE

 

SERVIÇOS

 

GERAIS

 

EM

 

CONCURSO

 

PÚBLICO".

O

 

SENHOR

 

PREFEITO

 

DO

 

MUNICIPIO

 

DE

 

CÍCERO

 

DANTAS,

 

ESTADO

 

DA

 

BAHIA,

 

NO

 

USO

 

DE

 

SUAS

 

ATRIBUIÇÕES

 

CONSTITUCIONAIS,

DECRETA:

Art.

 

1º

 

-

 

fica

 

nomeada

 

a

 

senhora

 

FRANCIELMA

 

SANTANA

 

DE

 

OLIVEIRA

 

aprovada

 

em

 

concurso

 

público,

 

convocada

 

pelo

 

edital

 

04/2013

 

e

 

homologada

 

pelo

 

decreto

 

nº

 

29/2013

 

de

 

06

 

de

 

setembro

 

de

 

2013,

 

em

 

razão

 

de

 

ter

 

sido

 

classificada

 

em

 

11º

 

LUGAR

 

com

 

média

 

75,00

 

para o cargo de

 

AUXILIAR

 

DE

 

SERVIÇOS

 

GERAIS

 

do

 

quadro

 

permanente

 

Prefeitura

 

Municipal

 

de

 

Cícero

 

Dantas/BA.

Art.

 

2º

 

-

 

Este

 

decreto

 

entrará

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

de

 

sua

 

publicação,

 

revogando-se

 

as

 

disposições

 

em

 

contrário.

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, 05 de Dezembro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 17
5 de dezembro de 2013

Nº 207/ 2013
D E C R E T O Nº 207/ 2013

"NOMEIA A CANDIDATA CLEONILÂNDIA IRIS DOS SANTOS  HABILITADAAO CARGO DE AUXILIARDE SERVIÇOS GERAIS EM CONCURSO
PÚBLICO".

O SENHOR PREFEITO DO MUNICIPIODE CÍCERO DANTAS, ESTADO DA BAHIA,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS,

DECRETA:

Art. 1º - fica nomeada a senhora CLEONILÂNDIA IRIS DOS SANTOS aprovada em concurso público, convocada pelo edital 04/2013 e homologada

pelo decreto nº 29/2013 de 06 de setembro de 2013, em razão de ter sido classificada em 7º LUGAR com média 78,13 para o cargo de AUXILIARDE
SERVIÇOS GERAIS do quadro permanentePrefeitura Municipalde Cícero Dantas/BA.

Art. 2º - Este decreto entraráem vigor na data de sua publicação, revogando-seas disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas/BA, 05 de Dezembro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 18
5 de dezembro de 2013

Edital
Nº 11/2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 19
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 20
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 21
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 22
5 de dezembro de 2013

Nº 12/2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 23
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 24
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 25
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 26
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 27
5 de dezembro de 2013

Nº 10/2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 28
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 29
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 30
5 de dezembro de 2013

Nº 09/2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 31
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 32
5 de dezembro de 2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

LEI MUNICIPAL Nº 181/2013

Sancionado

Em

 

05/12/2013

"Denomina

 

nome

 

de

 

rua

 

e

 

dá

 

outras

 

providências."

O

 

Prefeito

 

Municipal

 

de

 

Cícero

 

Dantas,

 

Estado

 

da

 

Bahia,

 

no

 

uso

 

de

 

suas

 

atribuições

 

legais

 

que

 

lhe

 

são

 

conferidas

 

por

 

lei.

Art.

 

1º.

 

Fica

 

denomino

 

o

 

nome

 

da

 

rua

 

que

 

fica

 

na

 

extensão

 

da

 

AVENIDA

 

ANTÔNIO

 

CARLOS

 

MAGALHÃES

 

(ACM)

Art.

 

2º.

 

A

 

Segunda

 

Travessa

 

da

 

Avenida

 

ACM,

 

tendo

 

como

 

início

 

a

 

esquina

 

do

 

depósito

 

de

 

José

 

batista

 

de

 

Oliveira,

 

ficando

 

denominado

 

como

 

Rua

 

João

 

Batista

 

de

 

Santana.

Art.

 

3º.

 

Esta

 

Lei

 

entra

 

em

 

vigor

 

na

 

data

 

da

 

sua

 

publicação,

 

revogando-se

 

as

 

disposições

 

em

 

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia, em 05 de Dezembro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

 

                          
     

                       
            

                                
                

      

                        
            

 

 

 

 

 

                     
                    

                     
                      

       

            

        

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 33
5 de dezembro de 2013

Lei

Nº 181/2013

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/


Quinta-feira

Ano:- Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas-

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS, em 31 de Outubro de 2013.

HELANIO CALAZANS OLIVEIRA

PREFEITO MUNICPAL

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/cicerodantas

Página 34
5 de dezembro de 2013

Nº118/2010
EMENDA MODIFICATIVA A LEI MUNICIPAL Nº118/2010, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013.

Sancionado

Em 05/12/2013

Altera dispositivos da Lei nº 118, de 03 de novembro de 2010 - Lei Geral Municipal da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e do
MicroempreendedorIndividuale dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 105, III, da Lei Orgânica,
faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinteLei:

Art. 1º O Título do Capítulo X e o art. 48 da Lei Municipal nº  118, de 03 de novembro de 2010 - Lei Geral Municipalda Microempresa e da Empresa de
PequenoPorte e do MicroempreendedorIndividuale dá outras providências,passam a vigorar com a seguinteredação:

"CAPÍTULO X - DA CASA DO EMPREENDEDOR.

Art. 48 - Com o objetivo de orientar os empreendedores,simplificando os  procedimentos de registro de empresas no município,será criada a Casa do 
Empreendedor,que terá a atribuição de disponibilizaraos interessadosas informações necessáriasa:

I. ........................................................

II. .......................................................

III. ......................................................

IV. ......................................................

V. .......................................................

Parágrafo único - Para a consecução dos seus objetivos, na implantação da Casa do Empreendedor, a administração municipal firmará parceria com
outras instituiçõespara oferecer orientação com relação à abertura,ao funcionamentoe ao encerramentode empresas, incluindoapoio para elaboração
de plano de negócios, pesquisa de mercado, orientação sobre crédito, associativismo e programas de apoio oferecidos no município, sendo que a
mesma deverá conter em sua infraestrutura,material de informática, material de divulgação em TV e Vídeo (Datashow),material de escritório (móveis e
papelaria),acesso à internetbem como linhatelefônica.

Art. 2° -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as demais disposições em contrário.

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

Quinta-feira

Ano:3 Edição:
5 de dezembro de 2013 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Cícero Dantas376

http://www.doem.org.br/

		2013-12-05T18:39:10-0300
	INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL:10633965000175




